
 

 

 

COMUNE DI SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
(ORIGINALE) 

 
 
 

Settore Vigilanza 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   N.  276  DEL  22/06/2024 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI PAGAMENTO DELLA SOSTA TRAMITE TELEFONO MOBILE 

(SMARTPHONE-CELLULARE) - INDIVIDUAZIONE DEI FORNITORI PER STIPULA 
CONVENZIONI E ATTRIBUZIONE DEL CIG AI FINI DELLA TRACCIABILITA'. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
Il presente provvedimento è inviato per presa visione, ai sensi dell'art. 60, comma 5, del 
Regolamento di organizzazione, al Segretario Comunale. 
 
  

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

Premesso che: 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 29/09/2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024-2026 con i relativi allegati; 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 28/12/2023 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024-2026; 

• Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 28/12/2023 immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Sant’Ambrogio di Valpolicella per 
l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024-2026; 

• Con provvedimento della Giunta Comunale n. 04 del 09/01/2024 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024; 

 

VISTO il decreto sindacale prot. 11195 del 16/06/2022 con il quale è stato nominato Responsabile 
del Settore Vigilanza il Vice Comm. Alessandro Cinotti; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 04/04/2022 con la quale è stato stabilito di 
concedere alle ditte interessate la possibilità di gestire la sosta nel Comune di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella – Piazzale del Tricolore – senza alcun costo per 
l’Amministrazione Comunale, e con la quale sono stati approvati il “Disciplinare relativo ai 
rapporti con i fornitori del servizio a pagamento della sosta, tramite telefono mobile 
(smartphone-cellulare)” e lo schema di convenzione da sottoscrivere con le ditte 
interessate; 

VISTA la Determinazione n. 218 del 07/05/2024 avente ad oggetto: Avvio procedura per 
manifestazione di interesse per l’affidamento diretto del servizio di pagamento della sosta 
tramite telefono mobile – smartphone, cellulare) con la quale veniva dato avvio alla 
procedura per l’individuazione degli operatori economici interessati; 

CONSIDERATO che i fornitori del servizio provvederanno a regolare i rapporti con gli utenti sulla 
base di apposito contratto, predisposto dai Fornitori stessi, previamente autorizzato dal 
Comune di Sant’Ambrogio di Valpolicella; 

STABILITO che rapporti tra Comune e Fornitori verranno regolati sulla base di apposite 
Convenzioni, approvate con Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 04/04/2024; 

PRESO ATTO che in data 07/05/2022 è stato pubblicato sul sito del Comune, Sez. 
Amministrazione trasparente e All’Albo pretorio Comunale l’avviso pubblico per 
manifestazione di interesse, prot. n. 8816 del 07/05/2024, con la quale i fornitori interessati 
venivano posti a conoscenza della possibilità di vedersi affidato il servizio, in via non 
esclusiva, mediante manifestazione di interesse e dimostrazione dei requisiti richiesti; 

CONSIDERATO che entro la scadenza del termine di partecipazione pervenivano nr. 03 proposte 
dai seguenti operatori economici: 

SOCIETA’ SEDE CF/PI ESTREMI 
DOMANDA 

MYCICERO SRL SENIGALLIA (AN) 
S.S. ADRIATICA 
SUD 228/D 

02770200422 -Prot. 9887 del 
23/05/2024 – arrivo 
pec il 22/05/2024 
ore 16.22 

- Prot. 9888 del 
23/05/2024 – arrivo 
pec il 22/05/2024  

EASYPARK ITALIA SRL MILANO, VIA E. 05000350651 Prot. 9823 del 



 

 

 
 

ANDOLFATO 10 22/05/2024 

SERVIZIINRETE 2001 SRL ROMA, VIA 
LEOPOLDO 
SERRA 32 

09251361003 Prot. 9422 del 
16/05/2024 

 

RITENUTO che questi sistemi elettronici di pagamento tramite telefono cellulare  e/o smartphone 
offrano una valida alternativa all’utilizzo del contante, possano altresì agevolare l’utenza 
nel pagamento della tariffa sosta e il Comune nella gestione degli incassi; 

RITENUTE le suindicate proposte meritevoli di accoglimento in quanto rispondenti ai requisiti 
stabiliti nell’avviso pubblico citato; 

PRESO ATTO che unitamente all’istanza di ammissione alla procedura i rispettivi legali 
rappresentanti/procuratori delle società interessate hanno dichiarato, ai sensi degli artt. 46 
e 47 del D.P.R. 445/2000: 

- che non ricorrono alcune delle situazioni di cui agli artt. 94, 95, 96, 97 e 98 del D. Lgs. 
36/2023;  

- di assumersi gli obblighi di tracciabilità die flussi finanziari, comunicando il n. dei c/c 
dedicati e i nominativi delle persone abilitate ad operarvi;  

VISTO il vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e i successivi aggiornamenti; 

VISTI: 

- Il D. Lgs. 267/2000; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 
1 Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2 Di approvare le istanze pervenute per la fornitura del servizio di pagamento della sosta 
tramite telefonia mobile applicabile alle aree a pagamento in gestione al Comune di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella, dalle seguenti società, e di attribuire alle singole convenzioni 
i corrispondenti CIG sottoelencati: 

 

SOCIETA’ SEDE CF/PI CIG 

MYCICERO SRL SENIGALLIA (AN) S.S. 
ADRIATICA SUD 228/D 

02770200422 B234277181 

EASYPARK ITALIA 
SRL 

MILANO, VIA E. 
ANDOLFATO 10 

05000350651 B234288F84 

SERVIZIINRETE 2001 
SRL 

ROMA, VIA LEOPOLDO 
SERRA 32 

09251361003 B23424CE01 

 

3 Di procedere alla relativa sottoscrizione delle Convenzioni con società sopra indicate; 

4 Di precisare che nessun compenso verrà riconosciuto dal Comune di Sant’Ambrogio di 
Valpolicella ai Fornitori convenzionati per il servizio in parola, che l’intero importo relativo 
alle tariffe incassate dovrà essere riversato al Comune di Sant’Ambrogio di Valpolicella nei 
termini stabiliti dal Disciplinare, e che l’eventuale commissione  a favore del Fornitore verrà 
regolata come da rapporti contrattuali tra fornitore e cliente; 



 

 

 
 

5 Di dare atto che le spese per la stipula delle singole convenzioni, e l’imposta di bollo per la 
stipula, sono poste a carico delle ditte convenzionate; 

6 di dare atto che il RUP viene individuato nella persona del Vice Comm. Alessandro Cinotti, 
Responsabile del Settore Vigilanza, come da Determinazione del Segretario Comunale n. 
367 del 03/08/2023; 
 

7 Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente 
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al 
procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 7 del 
D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamenti dei dipendenti pubblici) e 
dell’art. 6 del Codice di comportamento integrativo del Comune; 
 

8 Di prendere atto che i fornitori convenzionati assumeranno la qualifica di agente contabile e 
saranno tenuti quindi a presentare al Responsabile del Settore Finanziario/Tributario, entro 
il 30 gennaio dell’anno successivo alla chiusura dell’esercizio,  il Conto della Gestione 
redatto sul mod. 21 allegato al D.P.R. 31/01/1996, n. 194; 

 
9 Di dare atto che la presente determinazione va inserita nel fascicolo determine tenuto 

presso l’ufficio segreteria. 
 

10 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini 
della generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente 
provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
   Cinotti Alessandro 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta 
sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 
24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il 
presente atto è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella, ai sensi dell’art. 
22 del D.lgs. 82/2005.) 

 

 
 
 


